Câmara jfWtmictpal be CaácaVel
,.;,:^Sí.,::: ;:/•:•• . estado do parana

,^1'''?}roH .I.1
j

,smuMau-t INDICAÇÃO N9 ^^b , DE 2014.
";. stora ds -' • • Ap •:. a; " -• •'••.:

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

Sugere ao Poder Executivo Municipal, a

instalação de postes de iluminação

pública na praça localizada no

cruzamento das Ruas Siqueira Campos e

Tiradentes, no bairro Caravelle.

O Vereador Jaime Vasatta, em conformidade com o Art. 116, do Regimento Interno desta Casa

e, após a leitura pelo Soberano Plenário Legislativo, sugere que seja encaminhado o
expediente ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando ao mesmo, envidar esforços junto
ao setor competente desta municipalidade, no sentido de efetuar estudos de viabilidade para

realizar a instalação de postes de iluminação pública na praça localizada no cruzamento das
RuasSiqueira Campos e Tiradentes, no bairro Caravelle.

Justificação

Primeiramente, cumpre frisar que o referido local é de domínio

público, sendo que atualmente a escuridão vem causando insegurança para os moradores da
região.

Neste sentido, é essencial a instalação de postes de iluminação

nesta praça, que acarretará na diminuição da prática de delitos, contribuindo para segurança e

qualidade de vida da população.
Portanto, conto com a atenção do Nobre Prefeito no atendimento

desta solicitação e reitero protestos de estima e apreço.

Éa Indicação, Sala das Sessões,

Cascavel, 04 de abril de 2014.

^
JsHntéyas&tta
Vereador/PTN

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel- Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br- e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br